[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2021г. № 84
	Р п. Жигалово

О внесении изменений в Постановление
администрации от 10.02.2020 №19
«Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской

среды на территории Жигаловского

муниципального образования на 2020-2024 годы»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 г. № 114 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ субъекта Российской Федерации (муниципального образования) «Формирование современной городской среды на 2017 год, постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации, Администрация Жигаловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации от 10.02.2020 №19 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Жигаловского муниципального образования на 2020-2024 годы»» (далее Программа)
1.1. В разделе 6 «6.  Анализ рисков реализации Программы и описание мер

управления рисками реализации программы» таблицу 3 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Жигаловского муниципального образования на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции:
Таблица № 3

к Муниципальной программе
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период

	в том числе по годам:

	2020 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2021 год
	3 405 455,55
	15 953,03
	781 633,79
	2 607 868,73

	2022 год
	4 769 390,00
	2 130 690,00
	536 045,75
	2 102 654,25

	2023 год
	12 586 011,99
	143 740,321
	12 442 271,669
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0

	итого
	20 760 857,54
	2 290 383,351
	13 759 951,209
	4 710 522,98

1.2. Стоку таблицы Паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Объем средств: Всего средств 20 760 857,54 руб.,

Федерального бюджета - 4 710 522,98 руб.,

Областного бюджета – 13 759 951,209 руб.,

Местного бюджета – 2 290 383,351 руб.,

Внебюджетные источники – 0 тыс. руб.

Из них:

На благоустройство общественной территории

составит 20 760 857,54 руб.,

Федерального бюджета - 4 710 522,98 руб.,

Областного бюджета – 13 759 951,209 руб.,

Местного бюджета – 2 290 383,351 руб.,

Внебюджетные источники – 0 тыс. руб.»

1.3. строку «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 15 991,46754 тыс. руб.» абзаца 2 раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы – исключить;

1.4. столбец 2022 в строке 8 «Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
Кв.м» Таблицы №1 «Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы» заменить значение «0» на значение «15»;

1.5. столбец 2023 в строке 8 «Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
Кв.м» Таблицы №1 «Сведения о показателях (индикаторах) Муниципальной программы» заменить значение «5» на значение «20»;

1.6 столбец «Номер и наименование основного мероприятия» в строке 1 «Благоустройство общественной территории Сквер по ул. Ленская» Таблица № 2 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Жигаловского муниципального образования на 2020-2024 годы» слова «Благоустройство общественной территории Сквер по ул. Ленская» дополнить словами «Зона отдыха»;

1.7 столбец «Номер и наименование основного мероприятия» в строке 3 «Благоустройство общественной территории Площадь им. Ленина  ул. Советская» Таблица № 2 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Жигаловского муниципального образования на 2020-2024 годы» исключить слова ««Площадь им. Ленина  ул. Советская»;

1.8. столбец «Номер и наименование основного мероприятия» строку 4 «Благоустройство общественной территории Сквер по ул. Ленская» Таблица № 2 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Жигаловского муниципального образования на 2020-2024 годы» слова «Благоустройство общественной территории Сквер по ул. Ленская» дополнить словами «Физкультурно-оздоровительная зона»»;

1.9. столбец «Срок начала реализации» в строке 4 «Благоустройство общественной территории» Таблица № 2 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Жигаловского муниципального образования на 2020-2024 годы» заменить число «2021» на число «2022»;

1.9.1. столбец « Срок окончания реализации» в строке 4 «Благоустройство общественной территории» Таблица № 2 «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Жигаловского муниципального образования на 2020-2024 годы» заменить число «2021» на число «2022»;

2. Настоящее Постановление опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и сети интернет на официальном сайте администрации Жигаловского муниципального образования http://жигалово-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жигаловского

муниципального образования                                                                      Д.А. Лунёв